Proc. Leg. nº 2765/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1777/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Roçagem e limpeza por toda a
extensão da Rua Caravelas – Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a roçagem e limpeza por toda a extensão da Rua Caravelas – Parque

Portugal.

Justificativa

São medidas necessárias, tendo em vista que o mato está

invadindo a via pública, notadamente em razão de todos os trechos em que  ainda

não foram construídos os passeios. As chuvas agravam a situação, pois contribuem

para a expansão do mato, causando mais transtornos aos que transitam naquela

localidade, razão pela qual conto com as providências da Chefe do Executivo.

Anexo, fotos:

Proc. Leg. nº 2765/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 17 de abril de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S31ERK7F893R4JG6
		2023-04-17T14:10:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura